
Jegyzőkönyv 
 

 

Mely készült 2010.10.18-án 17 órakor kezdődött Német Nemzetiségi Önkormányzat 

alakuló üléséről. 

Helyszín: Nagymaros Polgármesteri Hivatal Házasságkötő terme. 

 

A korelnök Ivor Andrásné köszönti a megjelenteket, majd felkéri a HVB elnökét a választási 

eredmény ismertetésére. 

A HVB elnöke a tájékoztatást követően felkéri a képviselőket az eskütételre, majd átadja a 

megbízólevelet és az esküokmányt. 

 

Korelnök megállapítja, hogy az alakuló ülés határozatképes, mivel a képviselők teljes 

létszámban jelen vannak. A következőkben ismerteti a napirendi pontokat, egyúttal javaslatot 

téve az 5. napirendként az ÉMNÖSZ-höz csatlakozás megszavazásáról. Így a hat napirendi 

pont hétre egészül ki. 

 

A javasolt napirendet 4 igen 0 nem szavazattal a képviselők az alábbi határozattal elfogadták. 

 

Dunai Svábok Önkormányzata Nagymaros  
1/2010. (X.18.) számú határozata 

  

1. Német Nemzetiségi Önkormányzat elnökének megválasztása 

Előterjesztő: Ivor Andrásné korelnök 

2. Német Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének megválasztása 

Előterjesztő: Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

3. Tiszteletdíjak, költségtérítések megállapítása 

Előterjesztő: Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

4. A nemzetiségi önkormányzat nevének, jelképének meghatározása 

Előterjesztő: Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

5. Az Észak-magyarországi Német Önkormányzatok Szövetségéhez való csatlakozás 

Előterjesztő: Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

6. Jegyzőkönyv hitelesítő kijelölése 

Előterjesztő: Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

7. Egyebek 

 

 

 

1./  A német nemzetiségi önkormányzat elnökének megválasztása. 

A képviselők egyöntetűen a nyílt szavazás mellett döntöttek. 

Heinczné Cserni Katalin javaslattételre felkéri a képviselőket az Önkormányzat elnökének 

személyére. 

Furucz Anita képviselő Ivor Andrásnét javasolja a tisztségre. Ivor Andrásné nyilatkozik, hogy 

a jelölést elfogadja, továbbá, hogy személyes érintettség nem áll fenn. 

A képviselők nyílt szavazással 3 igen 0 nem és 1 tartózkodás mellett Ivor Andrásnét 

fogadták el az Önkormányzat elnökének. 

Ivor Andrásné megköszöni a bizalmat, és nyilatkozik, hogy a tisztséget elfogadja. 

Megállapítja, hogy az elnök megválasztásával a német nemzetiségi önkormányzat testülete 

hivatalosan is megalakult. 
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A nagymarosi német nemzetiségi önkormányzat elnökének  nyílt 

szavazással  Ivor Andrásnét választja meg. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Ivor Andrásné 

 

 

 

2./  Német Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének megválasztása. 

Ivor Andrásné elnök felkéri a testületet az elnökhelyettes személyének jelölésére. 

Heinczné Cserni Katalin Furucz Anita képviselőre tesz javaslatot. Furucz Anita nyilatkozik, 

hogy a jelölést elfogadja, személyes érintettség nem áll fenn. 

Az elnök megszavaztatja, majd megállapítja, hogy a képviselők nyílt szavazással 3 igen 0 

nem és 1 tartózkodás mellett Furucz Anitát elnökhelyettesnek elfogadja. 
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A nagymarosi német nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettesének 

 nyílt szavazással Furucz Anitát választja meg. 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Ivor Andrásné 

 

 

 

 

3./ Tiszteletdíjak, költségtérítések megállapítása 

 

Ivor Andrásné előterjesztésében javasolja, hogy a bevételek ismerete nélkül jelen esetben és 

időben tiszteletdíjat ne állapítsunk meg. A költségtérítés meghatározását javasolja az SZMSZ-

be beépíteni. Fenti javaslattal 4 igen 0 nem szavazattal a képviselők egyhangúlag 

egyetértettek. 
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A német nemzetiségi önkormányzat úgy dönt, hogy a költségtérítések 

összegét az SZMSZ fogja tartalmazni. 

 

Határidő: 2011. január 18. 

Felelős: Ivor Andrásné 

 

 

 



 

4./ Nemzetiségi önkormányzat nevének, jelképének meghatározása: 

Elnök javaslatot tesz a nemzetiségi önkormányzat nevének meghatározására, miszerint: 

Donauschwäbische Selbstverwaltung Grossmarosch 

Dunai Svábok Önkormányzata Nagymaros 

Az előterjesztést követően az elnök megállapítja, hogy a 4 igen 0 nem egyöntetű szavazással 

a képviselők a fenti elnevezéssel egyetértenek, és azt az SZMSZ-ben rögzítik. 
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A német nemzetiségi önkormányzat úgy dönt, hogy a német nemzetiségi 

önkormányzat hivatalos neve  

magyarul: Dunai Svábok Önkormányzata Nagymaros,  

németül:  Donauschwäbische Selbstverwaltung Grossmarosch.  

 

 

 

 

5./ ÉMNÖSZ-höz történő csatlakozás megtárgyalása. 

Az Önkormányzat elnöke javasolja a munkánk eredményességét is segítő és támogató 

ÉMNÖSZ-höz történő csatlakozást. Ismerteti annak lényegét, és fontosságát, majd döntést kér 

a képviselőktől. 

A képviselők értékelve és mérlegelve a csatlakozás fontosságát 4 igen 0 nem egyhangú 

szavazattal a csatlakozásról döntöttek. 
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A nemzetiségi önkormányzat úgy dönt, hogy,  csatlakozik az Észak-

magyarországi Német Önkormányzatok Szövetségéhez, röviden ÉMNÖSZ-höz. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Ivor Andrásné 
 

 

 

 

6./ Jegyzőkönyv hitelesítő személyének kijelölése. 

Ivor Andrásné elnök a jegyzőkönyv hitelesítésére javaslatot tesz, melyet 4 igen 0 nem 

szavazattal elfogadnak és a tárgyban az alábbi határozatot hozzák. 
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Az önkormányzat 2010 10.18-án megtartott alakuló ülés jegyzőkönyvének 

hitelesítésére Furucz Angelika képviselőt kéri fel.   
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Az elnök előterjesztésére megszavazta a testület továbbá, hogy a nemzetiséghez kapcsolódó 

helyi  civil szervezetek, mint Nyugdíjas klub, Tánccsoportok,- Fúvószenekar,- és Nemzetiségi 

óvoda és Iskola által kijelöltek a napirendhez kapcsolódóan az üléseinken  tanácskozási joggal 

részt vesznek. 

Erről 4 igen 0 nem szavazattal egyhangúan az alábbi határozatot hozták. 
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Az önkormányzat úgy dönt, hogy a nemzetiséghez kapcsolódó helyi 

civilszervezetek, mint -Nyugdíjas klub, -Tánccsoportok, Fúvószenekar, 

Nemzetiségi óvoda és Iskola által  delegáltak  a napirendhez kapcsolódóan az 

üléseinken tanácskozási joggal részt vesznek. Az egyes szervezetek, 

intézmények delegálásról, tanácskozási jogáról az SZMSZ-ben külön 

mellékletet készít. 

 

Határidő: 2011.január 18. 

Felelős: Ivor Andrásné 

 

 

7./ Egyebek: 

Ivor Andrásné elnök felkéri a jelen lévő Nagymaros Város Önkormányzatának jegyzőjét, 

hogy a 27. §(1) alapján biztosítsa a nemzetiségi önkormányzat testületi működésének 

feltételeit, és azt a települési Önkormányzat SZMSZ-nek módosításakor építse be. 

Dr. Horváth Béla jegyző az együttműködést és a törvényileg meghatározottakat biztosítja, 

melynek feltételeit egy későbbi időpontban és egyeztetést követően rögzítenek.  

Erről az önkormányzat 4 igen 0 nem szavazattal elfogadva az alábbi határozatot hozta. 
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Nagymaros Város Önkormányzata a DSÖN részére a törvényben meghatározott  

működési feltételeket az egyeztetést követően  biztosítja.  

 

Határidő: 2011.11.30. 

Felelős: Ivor Andrásné 

 

Az elnök előterjeszti, majd szavazásra bocsátja az Önkormányzat munkatervét:  

A cél a nemzetiségi identitás, gyökereink és kultúránk megtartása, felelevenítése. 

A település kulturális életének kibővítése, a nemzetiségi hagyományok megismertetésével, 

megtartásával az alábbiak szerint: 

 - Állandó helytörténeti kiállítás bemutatása 

 - Közösségi ház kialakítása 

 - Rendszeres híranyag ”Schwabenkunde” a nagymarosi újságban. 

 - Idős sváb lakosok felkutatása, megismerése , segítése városunkban. 

 - Együttműködési megállapodás a szomszédos települések társszerveivel:    

    Kismaros, Verőce, Visegrád, Zebegény. 
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 - November 12: Márton napi lampionos felvonulás -támogatás 

 - December: Karácsonyi német mise 

 - December: részvétel a „ Mindenki Karácsonya” programban német karácsonyi dalokkal  

 - Január-február: Sváb bál 

 - Március: télbúcsúztató, autentikus hagyományőrző program 

 - Húsvét környéke: Sájbázás, hagyományőrző program 

 - Májusfaállítás 

 - Maibaum állításához kapcsolódóan nemzetiségi program összeállítása (ulmi skatulya) 

 - Sváb főzőverseny. 

 - Szeptember: Schwabenfest 

      

Az önkormányzat az ismertetett munkatervet 4 igen 0 nem egyhangú szavazattal elfogadta, 

melyről az alábbi határozatot hozta. 
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 Az önkormányzat az előterjesztés szerinti munkatervet elfogadta. 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős: Ivor Andrásné 

  

 

 

Ivor Andrásné a nemzetiségi önkormányzat elnöke megköszöni a jelenlévőknek a 

megjelenést és közreműködést, majd az ülést bezárja. 

 

 

  

                                                                 Kmf. 

 

 

 

 

 

………………………….     …………………………… 

        Ivor Andrásné                                                                         Furucz Angelika 

              elnök                                                                                jegyzőkönyv hitelesítő 

    

 


